Заказчик:
МБОУ "Титовская ООШ" <>
Уполномоченный орган:
Администрация Промышленновского муниципального округа <>
Заявитель:
ООО "Веста-Сервис"
<>

«26» июня 2023г. г. Кемерово

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Кемеровской области по контролю в сфере закупок в составе:

ПРЕДПИСАНИЕ

Председателя <...> Заместителя руководителя Кемеровского УФАС комиссии: - России;

Членов комиссии: <...> Главного специалиста-эксперта отдела контроля в сфере закупок;

<...> Ведущего специалиста - эксперта отдела контроля в

- сфере закупок,

на основании решения Кемеровского УФАС России от «23» июня 2023 года по делу № 042/06/33-766/2023 о признании заказчика – МБОУ «Титовская ООШ», нарушившим требования части 2 статьи 42 Федерального Закона № 44-ФЗ от 05.04.2013г. «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» при проведении открытого конкурса в электронной форме № 0139300012623000096 «Выполнение работ по установке системы аварийного освещения в здании МБОУ "Титовская ООШ" (с.Титово)»,

предписывает:

Заказчику – МБОУ «Титовская ООШ» в срок, установленный статьей 51 Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» устранить нарушение требований части 6 статьи 31 Федерального закона № 44-ФЗ от 05.04.2013г. «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в срок до 10.07.2023г., а именно:

- отменить протоколы составленные в ходе проведения закупки № 0139300012623000096 (при наличии);
- внести изменения в извещение, описание объекта закупки о проведении электронного аукциона № 0139300012623000096 «Выполнение работ по установке системы аварийного освещения в здании МБОУ "Титовская ООШ" (с.Титово)» в соответствии с решением по делу № 042/06/33-766/2023 от 23.06.2023 и с учетом требований ФЗ № 44-ФЗ.

Представить в Кемеровское УФАС России в срок до 13.07.2023г. письменное доказательство исполнения настоящего Предписания.

Предписание может быть обжаловано в Арбитражный суд в течение трех месяцев со дня его вынесения.

Председатель комиссии: <...>

Члены комиссии: <...>

<...>